
          DECRETO N.º 40.779, DE 10/11/2021. 
 
 
APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 
DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA 
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 
55, INCISO V, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 
ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 
DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA LEI Nº. 3.356, 
20/10/2010. 

 
 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores do Magistério que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos 
meses de Março/2018, Abril/2018, Março/2019, Junho/2019, Dezembro/2019, 
Janeiro/2020, Fevereiro/2020, Abril/2020, Maio/2020, Março/2021, Abril/2021, 
Maio/2021, Agosto/2021, Setembro/2021 e Outubro/2021, de acordo com as respectivas 
funções, conforme Memorando n.º 1287/2021 – GRH, que fazem parte deste Decreto.  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

 
 Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de novembro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 03/2018  

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
9138 LUIZ CLAUDIO MORO AIOFFI PEF AF – MATEMÁTICA II – E 

RETROATIVO A: 04/2018  

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
9621 NEUSA GONÇALVES DE SOUZA 

MORELATO 
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E 

RETROATIVO A: 03/2019 

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
6151 GILMAR LOYOLA DOS SANTOS PEF – ANOS INICIAIS II – G 
9526 MARIA JOSE MENDES DOS REIS PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E 

RETROATIVO A: 06/2019 

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
6139 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA  PEF AF – LÍNGUA PORTUGUESA II – F 

RETROATIVO A: 12/2019 

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
24172 EDNAILDE DOS SANTOS SOARES PEF – ANOS INICIAIS II – C 

RETROATIVO A: 01/2020 

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
24164 SONIA MARIA DE LIMA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C 

RETROATIVO A: 02/2020 

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
24311 SIMONI SANTANA TEIXEIRA FRANCISCO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C 



 

RETROATIVO A: 04/2020 

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
9168 SOLANGE SIQUEIRA MAGALHÃES PEF AF – LÍNGUA PORTUGUESA II – G 

RETROATIVO A: 05/2020 

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
6992 ANDRESA ANGELA PANDOLFFI SANTOS PROF. SUPORTE PEDAGÓGICO II – G 

RETROATIVO A: 03/2021 

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
30715 ADRIANA MOREIRA SALLES PEE – DEFICIÊNCIA MENTAL II – B 
14590 CAMILA DE ARAUJO GAMBARTI 

SARCINELLI 
PROF. SUPORTE PEDAGÓGICO II – E 

1750 EDINAR ZAMPERLINI SUCCI FERREIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL IIR – J 
14621 FLAVIA LOZER FRACALOSSI PEF – ANOS INICIAIS II – E 
9138 LUIZ CLAUDIO MORO AIOFFI PEF AF – MATEMÁTICA II – F 
1916 MARINETE SOUZA MARQUES MARTINS PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL IIR – H 

30719 THIAGO DEPIZZOL PIGNATON PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA II – B 
10102 WANDSON BARROS ARMINI PEB – EDUCAÇÃO FÍSICA II – E 

RETROATIVO A: 04/2021  

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
9633 ALDENY FERREIRA DE SOUZA TEIXEIRA PEF – ANOS INICIAIS II – F 
9514 ANDREA MOREIRA DA SILVA PEF – ANOS INICIAIS II – F 

21682 BRUNELLA LEMOS GUIMARAES ROSA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D 
21674 EDMARA NUNES PASSOS ROSSATO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D 
9543 FERNANDA NOSSA TESSAROLO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F 

21680 JESSILA GOMES AMARAL REBUZZI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL I – D 
9572 JULIANA ALMANCA DE CARVALHO PEF – ANOS INICIAIS II – F 
9621 NEUSA GONCALVES DE SOUZA 

MORELATO 
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F 

9625 ROSANGELA DOS SANTOS CAMPOS PEF – ANOS INICIAIS II – F 
21670 SABRINA DE SOUZA MERCIER PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D 
9535 SIDNEIA FLAVIA BANHOS TRIVELIN PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F 

21734 VANDERLEIA SUPRANI PEF – ANOS INICIAIS II – D 
9590 VIVIANE MOTA BARCELOS PEF – ANOS INICIAIS II – F 
9699 VIVIANE PEREIRA CABIDELLE PEF – ANOS INICIAIS II – F 



30782 YAN MOTA GUIMARAES PEE – DEFICIÊNCIA MENTAL II – B 

 

RETROATIVO A: 05/2021  

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
10042 ANGELA MARIA FLORENCIO ROSA DOS 

ANJOS 
PEF – ANOS INICIAIS II – F 

21717 ESTHER MARTINS RUELLA PEF – ANOS INICIAIS II – D 

RETROATIVO A: 08/2021  

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
22230 EDIVANIA RIBEIRO ROSA TEIXEIRA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D 
22232 FERNANDA PEROVANO PAMPOLINI PEF – ANOS INICIAIS II – D 
7241 RENILDA DE JESUS SOUZA PEF – ANOS INICIAIS II – G 

RETROATIVO A: 09/2021  

1.1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
22228 LUCILENE APARECIDA ALMEIDA ROSALEM 

RODRI 
PROF. SUPORTE PEDAGÓGICO II – D 

22222 TAIS APARECIDA DE SOUZA SILVA  PEE – DEFICIÊNCIA MENTAL II – D 

RETROATIVO A: 10/2021  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
7258 ALCIMAR BIANCK DA SILVA PEF – ANOS INICIAIS II – G 

27153 JOCIRLENE DA SILVA  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C 

 


	          DECRETO N.º 40.779, DE 10/11/2021. 



